
Министерство просвещения Российской федерации 

Администрация муниципального образования «Город Киров» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» города Кирова 

 

П Р И К А З 

29 августа 2024 г.                                                                                                    № 78/1-о/д   

Об использовании технических 

средств мобильной связи в период  

образовательного процесса 

 

В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав всех 

субъектов образовательного процесса и содействия повышению качества и эффективности 

получаемых образовательных услуг. 

Приказываю: 

1.Утвердить Положение об использовании технических средств мобильной связи во время 

учебного процесса в МБОУ СОШ № 14 города Кирова.  

2.Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса.  

3. Шишкиной Е.Л., заместителю директора по ВР, ознакомить с Положением педагогов на 

совещании 01.10.2024г. 

4. Классным руководителям 1-11 классов:  

4.1 Провести классные часы и ознакомить с положением об использовании технических 

средств мобильной связи в период образовательного процесса, провести инструктаж с 

подписями учащихся до 04.10.2024 года.  

4.2. Провести родительские собрания и ознакомить под подпись с положением об 

использовании учащимися технических средств мобильной связи в период 

образовательного процесса использования первой четверти 2024 года  

5. Системному администратору Положение об использовании технических средств 

мобильной связи во время учебного процесса выложить на сайт до 01.10.2024 года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                             Л.В. Пантюшина 

  

 

 

 

 



 

 

 

 


		2024-12-20T17:07:05+0300
	Пантюшина Людмила Васильевна
	I am the author of this document




